Eam igitur salvam & incolumem huc advenisse, jure merito lætamur, ac tanquam Sanctissimi Domini Nostri specialiter delectum Nuncium & Mediatorem, nomine Cæsareæ Majestatis veneramus, debitæque cum reverentia salutamus, Eidem omnia humanitatis & obsequii officia studiosissime deferentes. Faxit Deus Ter Optimus Maximus, ut Reipublicæ Christianæ, tantis armorum dissidiis vexatæ, opera & industria V. I. & R. Dominationis, tranquillitas publica restitui possit. Sane S. Cæsar. Majestas hoc unice semper desideravit, nec etiamnum permittet, ut sibi vel protracti belli, vel turbatæ tranquillitatis publicæ culpa, merito possit imputari.

Unde cum eo jam res deducta sit, ut in hoc Monasteriensi Conventu, hæc bella & dissidia componi, viaque & modus iniri debeat, quo inter Cæsarem & Sacrum Romanum Imperium, Augustamque Domum Austriacam ex una, ac dein Regem Christianissimum ejusque Confæderatos ex altera parte, pristina amicitia, pax & mutua benevolentia reparari queat, Cæsarea Majestas a Sua parte initium rei tractandæ datura, Mandatum ac Plenipotentiam, qua Nos instruxit, Illustrissimæ Vestræ Dominationi exhibere

Bb

bere

1644.  
Mart.

bere iussit, eo fine, ut non solum Regis Christianissimi Legatis ad inspiciendum offerat, verum etiam operam det, ut & Ipsi vicissim sui Procuratorii & Plenipotentiæ Instrumentum edant, Nobisque inspiciendum ac legendum exhibere ne graventur. Rogamus igitur Illustrissimam Vestram Dominationem, nomine Cæsareæ Majestatis, ut nostrum hoc Plenipotentiæ Diploma cum adjunctis copiis acceptare, Gallis exhibere, ab iis lectum atque recognitum, Nobis restituere, ac eosdem ad parem exhibitionem mature adhortari, sicque futuræ tractationi prima fundamenta ponere dignetur. Et quoniam ex duobus Gallia Plenipotentiaris unus tantum adventit; Illustrissimæ Dominationi Vestra liberum permittimus, an & alterius adventum expectare, an vero statim hac de re, cum præfente Comite d'AVAUX agere velit, quem fortasse Collegæ sui adventum expectare credibile sit, sicut heri nobis spem fecit, eum propediem adventurum.

1644.  
Mart.

## §. XXXIV.

Antwort des  
Päpstl. Nuncii.

Der Päpstliche Nuncius beantwortete diesen Vortrag hinwiederum, in Lateinischer Sprache, dahin: Es hätten Ihre Päpstliche Heiligkeit jedesmahls den beständigen Vorsatz gehabt, die Christlichen Potentaten, auf alle Weise zum Frieden zu bewegen, deswegen dieselbe, in Absicht- und Unterhaltung ihrer Gesandten, keine Kosten, Mühe noch Arbeit gespahret: Sey auch jederzeit zu verspühren gewesen, daß Ihre Kayserliche Majestät sich dazu bereit hätten erfinden lassen: Ob aber die Krone Frankreich einen gleichen Ernst zum Frieden erscheinen lasse, das stünde dahin: Möchten wohl öfters andere Confilia mit untergelauffen seyn. Es hätten Ihre Päpstliche Heiligkeit mit ihren Gesandten anfangs etwas Aenderung vornehmen müssen, indem Sie den Cardinal GINETTI nach Rom zu erfordern, hingegen an seine statt, den Cardinal ROSETTI zu verordnen, verursacht worden: Dieses aber wäre weder der einen noch der andern Parthey zum Nach- oder Vor-